СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
с.Хара-Бырка

от «10» декабря  2015г.                                                                                   № 40

«О бюджете сельского поселения «Хара-Быркинское» на 2016 год»

    Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, ст.160.1 Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.42 п.3 Устава сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Хара-Быркинское», Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные  характеристики бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское»:
- общий объем доходов в сумме  702241руб.
- общий объем расходов в сумме 702241руб.
2. Утвердить перечень главных администраторов   бюджета  сельского  поселения  «Хара-Быркинское» – исполнительные органы   государственной власти Российской Федерации в 2016 году согласно приложению №1 к настоящему Решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское» - исполнительных органов местного самоуправления  сельского поселения согласно приложению №2 к настоящему Решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское», согласно приложению №3 к настоящему Решению.
5. Утвердить источники финансирования дефициты бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское» согласно приложению №4 к настоящему Решению.
6. Утвердить объемы поступления доходов бюджета сельского поселения по основным источникам на 2016 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2015 году в сумме 194292руб.с распределением по формам межбюджетных трансфертов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы в сумме 4500 руб. (переданные полномочия)
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское» на 2016 год согласно приложению №8 к настоящему Решению.
10.  Утвердить предельный объем муниципального долга в размере, не превышающем 30 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселение без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
11.  Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга  муниципального района на 1 января 2017 г. в размере предельного объема муниципального долга установленного ст.19 настоящего Решения.
12.  Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального района в размере не более 5 процентов от общего объема расходов бюджета сельского поселение,  за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы РФ.
13. Администрация  сельского поселения не вправе принимать в 2016 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и организаций бюджетной сферы, в рамках принятого бюджета поселения.
14. Установить, что нецелевое использование бюджетополучателями средств, выделенных из бюджета поселения, служат основанием применения мер принуждения за нарушение бюджетного законодательства.
15. Установить, что заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения « Хара-Быркинское», производится в пределах, утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной  и экономической классификациями расходов бюджета сельского поселения « Хара-Быркинское», и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
Вытекающие из договоров обязательства, принятые казенными учреждениями сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения « Хара-Быркинское» на 2016 год.
16. Установить, что нормативные правовые акты влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения « Хара-Быркинское» на 2016 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения « Хара-Быркинское» или сокращение расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения « Хара-Быркинское», на 2016год.
В случае если:
-  местные нормативные правовые акты устанавливают бюджетные обязательства, не предусмотренные настоящим Решением, применяется настоящим Решением;
- реализация местного правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете сельского поселения «Хара-Быркинское» на 2016 год, такой нормативно-правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим Решением.
17. Настоящее Решение вступает в силу c 1 января 2016 года.
18. Главе сельского поселения «Хара-Быркинское» опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения полного текста на информационном стенде в административном здании  администрации  сельского поселения, в библиотеке, школе.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения
 «Хара-Быркинское»                                                                В.В.Федорова

	Приложение № 1

	К проекту и решению Совета сельского

	поселения "Хара-Быркинское"

	  "О бюджете сельского поселения

	                     "Хара-Быркинское" на 2016 год"

	От 10 декабря № 40

	Перечень главных администраторов доходов- территориальных органов (подразделений)

	Коды классификации доходов бюджетов РФ
	Закрепление  источников доходов  бюджета сельского поселения "Хара-Быркинское" за главными администраторами доходов

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида доходов, код подвида доходов, код классификации операций  сектора  государственного управления, относящихся к доходам

	1
	2
	3

	Межрайонная Инспекция  Федеральной налоговой службы России № 1 по Забайкальскому краю

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  *

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог *

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселения

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный  налог с организаций , обладающих земельным участком , расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный  налог с физических лиц ,обладающих земельным участком , расположенным в границах поселений

	182
	 1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 01 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселения

	к   проекту и решению Совета сельского

	                Поселения "Хара-Быркинское"
«О бюджете сельского поселения «Хара-Быркинское» за 2016год

	от «10» декабря2015 г.

	№ 40

	Перечень  администраторов доходов сельского поселения                        "Хара-Быркинское" - органов местного самоуправления

	Код бюджетной  классификации

	Наименование кодов доходов бюджетной классификации

	Администрация сельского поселения «Хара-Быркинское»

	802 108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа ,перерасчеты ,недоимки и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	802 108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий( прочие поступления )

	802 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	802 111 09045 10 0000 120
	Прочие   поступления    от    использования имущества,  находящегося  в   собственности сельского поселений   (за    исключением    имущества муниципальных  автономных     учреждений, а также  имущества  муниципальных   унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы отоказание платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	802 114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельского поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	802 116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактнойразмещении заказов на поставки товаров, выполненных работ, оказание услуг для нужд сельских  поселений

	802 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	802 208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802 219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	802 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802 202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802 202 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

	802 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	802 202 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	802 202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802 202 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
К проекту  решению Совета сельского
 поселения «Хара-Быркинское»
« О бюджете сельского поселения
 «Хара-Быркинское» на 2016 год»

От « 10 »декабря    2015  г                                                                                  №40

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета сельского поселения «Хара-Быркинское»

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации

	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального района

	код
главного
администратора
источников
финансирования
дефицитов
бюджетов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3

	Администрация сельского поселения «Хара-Быркинское»

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                                           К проекту решению Совета сельского
                                                                                 поселения «Хара-Быркинское»
                                                                                      «О бюджете сельского поселения
                                                                                       «Хара-Быркинское»  на 2016 год»
                                                                                  От «10»  декабря     2015  г
 №40

Источники финансирования дефицита бюджета поселения   «Хара–Быркинское» на 2016 год

                                                                                                                                 ( руб.)
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Утвержденные бюджетные назначения
на 2015 г

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
в том числе

0

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	0

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-702241

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-702241

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-702241

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-702241

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	           702241

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	702241

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	            702241

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	             702241

	Приложение № 5

	К  проекту решению Совета сельского

	поселения "Хара-Быркинское"
от «  10 »декабря    2016 г №40

	Объемы поступления доходов бюджета  сельского поселения "Хара-Быркинское" по основным источникам доходов на 2016 год

	№ п/п
	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование
	План на 2016 год (рублей)

	1
	2
	3
	4

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	 507949

	1.
	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182000

	в  том числе

	1.1.
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	182000

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1000

	2.
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	318949

	в  том числе

	2.1.
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогооблажения, расположенным в границах поселения
	2039

	2.2.
	106 06043 10 0000 110
	Земельный  налог с физических лиц, облагающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	201350

	2.3.
	106 06033 10 0000 110
	Земельный  налог с организаций, облагающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	115560

	3.
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6000

	3.3
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества
	6000

	4
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	194292

	4.1.
	2 02 01001 10  0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки
	74192

	4.2.
	2 02 01001 10  0000 151
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки
	41000

	4.3
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета

	4.4.
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66800

	4.5
	2 02 04014 10 0000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	12300

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	702241

	[bookmark: RANGE!A1:C21]
	Приложение № 6

	 К проету решению Совета сельского

	поселения "Хара-Быркинское"

	      От «10 »декабря 2015  г №40

	Формы  межбюджетных  трансфертов,

	получаемых  из других бюджетов  бюджетной системы

	№ п/п
	Наименование доходов
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	194292

	в том числе

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	                         194292

	в том числе

	1.
	Дотации от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	115192

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки
	74192

	Дотации из районного фонда финансовой поддержки
	41000

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета

	2.
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	66800

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	                     66800

	3.
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетом сельских поселений .
	12300

	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетом сельских поселений для компенсации дополнительных расходов ,возникших в результате решений ,принятыми органами власти  другого уровня
	                                 12300